



Uttalande
2014-10-26

Till
Landets kommuner, landsting och regioner

Förbättra möjligheterna på arbetsmarknaden för personer med funktionsnedsättning

Både Myndigheten för delaktighet och Sveriges Kommuner och Landsting slår fast att landets kommuner, landsting och regioner har ett stort ansvar att förbättra arbetsmarknaden för personer med funktionsnedsättning. I rapportering till Regeringen skriver Myndigheten för delaktighet att situationen är kritisk - "Insatserna hittills har inte räckt till".

Statistik visar dock att endast en minoritet av landets kommuner har beslut om riktlinjer eller mål för att förbättra möjligheterna på arbetsmarknaden för den berörda gruppen.

Som stora arbetsgivare har kommuner och landsting ett stort ansvar att säkerställa en god fysisk och psykosocial arbetsmiljö. Fysisk tillgänglighet, tillgång till information och elektroniska verktyg och ökad kunskap hos chefer är några viktiga delar i detta ansvar. Genom avtal, upphandlingar och samverkan med det lokala näringslivet har man också goda möjligheter att påverka andra arbetsgivare.

För att åstadkomma mångfald och en bättre arbetsmarknad för personer med olika funktionsnedsättningar är det också viktigt med ett engagemang på högsta politiska nivå.

Synskadades Riksförbunds kongress i Sundsvall anser:

- Att de kommuner, landsting och regioner som inte redan har det måste anta politiskt beslutade riktlinjer för hur man ska arbeta för att förbättra möjligheterna på arbetsmarknaden för personer med funktionsnedsättningar.

- Att dessa riktlinjer måste innehålla konkreta mål och en tydlig plan för hur dessa mål ska nås och regelbundet utvärderas.
- Att dessa riktlinjer måste ha FN:s konvention om rättigheter för personer med funktionsnedsättning som utgångspunkt.

För att mer konkretisera vilka typer av mål, åtgärder och kriterier som dessa riktlinjer bör innehålla hänvisar vi till Myndigheten för delaktighet samt till FN-konventionen om rättigheter för personer med funktionsnedsättning.

Gunilla Thomsson
Ordförande
Synskadades Riksförbund - SRF Dalarna